
Dolní Lomná
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Jablunkov GPS souřadnice: 49.547829N, 18.706086E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1596 (428 let) Katastrální výměra: 2 704 ha

Počet obyvatel: 931 PSČ: 739 91

Adresa URL: www.dolnilomna.eu

O obci
Obec Dolní Lomná leží v malebném údolí Těšínských Beskyd na pomezí sousedního Polska a
Slovenska, je jednou z nejvýchodnějších obcí v ČR.

Historie obce
První písemné  listiny  o Lomné pocházejí z roku 1596. Až do roku 1899 Dolní Lomná a Horní
Lomná tvořily jednu společnou obec - Lomnou. Podle zákona z 27. 12. 1899 pak byla Lomná rozdělena od 1.
1. 1900 na dvě samostatné obce.

Ubytování a restaurace
V obci a okolí je množství rekreačních středisek, hotel, penziony a restaurace, dále tři obchody a
pekárna. Je zde také autokemp.

Okolí a příroda
Z přírodních pozoruhodností je nejvýznamnější přírodní rezervace Mionší o výměře 179 ha. Je
to údolí, kterým protéká průzračně čistá voda říčky Lomné, a které se řadí mezi
nejkrásnější údolí.

Současnost obce
Dnes je Dolní Lomná vybavena dvěma školami, knihovnou, lékařem,  prodejnami potravin a několika
ubytovacími a stravovacími zařízeními.  Dopravní obslužnost zajišťuje autobusová linka. Občané
mají k dispozici  venkovní hřiště ...

Sportovní možnosti
V Dolní Lomné jsou koupaliště, hřiště a tělocvična. V obci působí tělovýchodná jednota, která
v běžeckém lyžování dosahuje velmi dobrých výsledků a dále klub stolního tenisu.

Památky a zajímavosti
V obci je lomňanské muzeum, které je historickým dědictvím našich předků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8864/dolni-lomna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:18:55



Doprava
Dopravní obslužnost zajišťuje společnost VEOLIA prostřednictvím autobusové linkové dopravy. Obcí
prochází komunikace III. třídy č. 01151.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8864/dolni-lomna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:18:55


